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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest uszczelnienie połączenia spoczynkowego, zwłaszcza dla elemen-

tów wielkośrednicowych, znajdujące zastosowanie przykładowo do uszczelniania pokryw w wielkoga-

barytowych zbiornikach niskociśnieniowych. 

Znane z polskiego opisu patentowego nr 190367 uszczelnienie połączeń spoczynkowych, 

zwłaszcza kołnierzowych wykonane z tworzywa o właściwościach sprężysto-elastycznych ma przekrój 

poprzeczny zbliżony do litery „U”, skierowanej ramionami równolegle do płaszczyzny uszczelnienia 

oraz osadzony między tymi ramionami zespół dociskowy w postaci spolaryzowanych poosiowo ma-

gnesów trwałych. Magnesy trwałe uchwycone są w gniazdach, wykonanych na końcach i wzdłuż kra-

wędzi ramion uszczelnienia oraz skierowane ku sobie biegunami jednoimiennymi, przy czym przy 

nominalnej, roboczej szerokości (b) uszczelnienia między magnesami trwałymi występuje szczelina 

(δ), uszczelnienie stosowane jest zwłaszcza do pokryw w zbiornikach ciśnieniowych i w urządzeniach 

techniki próżniowej. 

Istota uszczelnienia według wynalazku wyposażonego w magnesy trwałe spolaryzowane osio-

wo, dwa pierścienie nośne oraz elastomerowe pierścienie uszczelniające, polega na tym, że we wnę-

ce korpusu usytuowane są pierścienie nośne jeden przesuwny poosiowo, a drugi nieprzesuwny. 

W gniazdach, rozmieszczonych równomiernie na obwodach obu pierścieni nośnych osadzone są ma-

gnesy trwałe, spolaryzowane osiowo, przy czym pary magnesów ustawionych naprzeciw siebie usytu-

owane są biegunami jednoimiennymi (N lub S). W obwodowych gniazdach utworzonych pomiędzy 

odpowiednimi powierzchniami cylindrycznymi i płaskimi przesuwnego pierścienia nośnego a odpo-

wiednimi powierzchniami cylindrycznymi korpusu i powierzchniami płaskimi pokrywy, umieszczone są 

elastomerowe pierścienie uszczelniające. 

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na rysunku w półprzekroju 

osiowym. 

Uszczelnienie składa się z korpusu zbiornika (1), pokrywy (2), pierścieni nośnych (3) i (6) wal-

cowych magnesów trwałych (4) i (5) oraz elastomerowych pierścieni uszczelniających (7) i (8). Pier-

ścień nośny (3) przesuwny poosiowo, a pierścień (6) nieprzesuwny umieszczone są we wnęce wyko-

nanej w korpusie (1). Magnesy (4) osadzone są w gniazdach rozmieszczonych równomiernie na ob-

wodzie pierścienia nośnego (3), a magnesy (5) osadzone są w gniazdach na obwodzie pierścienia 

nośnego (6). Magnesy (4) i (5) ustawione są naprzeciw siebie powierzchniami czołowymi i zwrócone 

biegunami jednoimiennymi N. Elastomerowe pierścienie uszczelniające (7), (8), o przekroju kołowym 

umieszczone są w obwodowych gniazdach, utworzonych pomiędzy odpowiednimi powierzchniami 

cylindrycznymi i płaskimi pierścienia nośnego przesuwnego (3), a odpowiednimi powierzchniami cylin-

drycznymi korpusu (1) i powierzchniami płaskimi pokrywy (2). 

W warunkach eksploatacji uszczelnienia według wynalazku, siła odpychania pomiędzy parami 

magnesów osadzonych w pierścieniach nośnych, powoduje odkształcenie osiowe i promieniowe ela-

stycznych pierścieni uszczelniających i powstanie nacisków stykowych na powierzchniach uszczelnia-

nych, zapewniających szczelność połączenia. 

 

 

Zastrzeżenie patentowe 

Uszczelnienie połączenia spoczynkowego, zwłaszcza dla elementów wielkośrednicowych wy-

posażone w magnesy trwałe spolaryzowane osiowo, dwa pierścienie nośne oraz elastomerowe pier-

ścienie uszczelniające, znamienne tym, że we wnęce korpusu (1) usytuowane są pierścienie nośne (3) 

i (6) jeden przesuwny poosiowo, drugi nieprzesuwny, a w gniazdach, rozmieszczonych równomiernie 

na obwodach obu pierścieni nośnych osadzone są magnesy trwałe (4) i (5), spolaryzowane osiowo, 

przy czym pary magnesów ustawione są naprzeciw siebie biegunami jednoimiennymi (N lub S), zaś 

w obwodowych gniazdach utworzonych pomiędzy odpowiednimi powierzchniami cylindrycznymi 

i płaskimi przesuwnego pierścienia nośnego (3) a odpowiednimi powierzchniami cylindrycznymi kor-

pusu (1) i powierzchniami płaskimi pokrywy (2), umieszczone są elastomerowe pierścienie uszczelnia-

jące (7) i (8). 
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Rysunek 
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